
 

 

 

 

 

- 1 – 

 

 

 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 1661/35 • 140 00  Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 

1. IDENTIFIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

 

Česká republika – Správa základních registrů, se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, Žižkov, 

IČ0: 72054506, zastoupená ředitelem Ing. Michalem Peškem, ID datové schránky: jjqjqih 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Rexonix s.r.o., se sídlem Pod višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4, IČ: 04493982, DIČ: CZ04493982, zastoupená 

Ing. Radkem Plevkou, obchodním ředitelem, Bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s., číslo účtu: 
4071125319/0800 

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

(objednatel a zhotovitel jsou dále společně označováni též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb (dále jen „smlouva“) podle § 1746 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
takto: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě vykonávat pro objednatele činnost spočívající 
v poskytování poradenských a servisních služeb v oblasti podpory, správy a rozvoje webové prezentace 
www.szrcr.cz podle čl. 3.1 až 3.3 (dále jen „služby“). 
 

2.2 Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté služby převzít a uhradit za ně cenu dle této smlouvy. 

3. POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH A SERVISNÍCH SLUŽEB 

3.1 Služby jsou poskytovány jako průběžně poskytované služby nebo jako služby na objednávku. 
3.2 Průběžně poskytované služby jsou: 

3.2.1 průběžné aktualizace redakčního systému (v případě vydání aktualizací pro CMS je aktualizace 
stažena, aplikována a následně proběhne otestování funkcí webu, aby nedošlo k omezení chodu CMS, 
nebo jeho součástí); 

3.2.2 průběžné aktualizace rozšiřujících modulů redakčního systému (v případě vydání aktualizace pro 
příslušné moduly, je aktualizace stažena, aplikována a následně proběhne otestování funkcí webu, aby 
nedošlo k omezení chodu CMS, nebo jeho součástí. Dále je součástí aktualizace (úhrada) licencí třetích 
stran, které jsou potřeba k dostupnosti aktualizací jednotlivých modulů CMS); 

3.2.3 pravidelné bezpečnostní aktualizace redakčního systému (Pravidelný SW audit s vyhodnocením stavu 
bezpečnosti, útoků na web, stavu zabezpečení. Následná aplikace bezpečnostních opatření pro posílení 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 



 

 

 

 

 

- 2 – 

 

 

 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 1661/35 • 140 00  Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 

bezpečnosti. Kontrola přítomnosti malware, kontrola stavu databáze a promazání mezipaměti, případně 
odstranění dočasných souborů);  

3.2.4 podpora uživatelů při správě obsahu v rozsahu 2h za měsíc (telefonická nebo emailová podpora 
obsluhy redakčního systému; 

 

3.3 Služby na objednávku, kterými jsou: 
3.3.1 podpora nad rámec služeb uvedených v čl. 3.2.4; 

3.3.2 součinnost při obnově ze záloh; 
3.3.3 konzultace a vývojové práce týkající se dalších rozšiřování webové prezentace. 

 

3.4 Služby na objednávku bude objednatel zadávat zhotoviteli prostřednictvím objednávek zasílaných e-mailem 

na adresu kontaktní osoby zhotovitele, tj.

3.4.1 Kontaktními osobami objednatele jsou: pro věci technické,  který 
je kontaktní osobou pro komunikaci, spolupráci, kontrolu, převzetí a odsouhlasení plnění zhotovitele, 

3.4.2  pro věci smluvní,
 

3.5 Služby na objednávku budou zadávány zhotoviteli následujícím postupem: 
3.5.1  Kontaktní osoba objednatele pro věci smluvní zašle objednateli emailem požadavek na emailovou 

adresu kontaktní osoby zhotovitele, ve kterém bude podrobná specifikace služby, kterou má zhotovitel 
objednateli poskytnout. Tento požadavek ještě není návrhem na uzavření smlouvy. 

3.5.2  Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů zaslat objednateli termín provedení služby, pracnost 
v hodinách a cenu služby, a to na emailové adresy:

3.5.3  Zhotovitel zašle objednateli objednávku, která je již návrhem na uzavření smlouvy, na emailovou adresu 
kontaktní osoby zhotovitele. Součástí každé objednávky musí být podrobná specifikace služby, kterou má 
zhotovitel objednateli poskytnout, termín, pracnost v hodinách a cena služby.  

3.5.4  Odsouhlasením objednávky zhotovitelem emailem je uzavřena smlouva o poskytnutí služby na 
objednávku. 

 

3.6 Objednatel není povinen tyto služby na objednávku zhotoviteli zadávat.  
3.7 Služby budou poskytovány vzdáleně v místě hostingu webové prezentace. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za průběžně poskytované služby podle čl. 3.2 činí měsíčně 5 000,- Kč bez DPH. Celková cena za průběžně 
poskytované služby po dobu 12 měsíců podle této smlouvy činí 60 000,- Kč bez DPH.  

 

4.2 Cena služby na objednávku podle čl. 3.3 činí 850,- Kč bez DPH za hodinu. Objednatel stanovil maximální počet 
hodin, které může, ale nemusí využít u služeb na objednávku podle bodu 3.3 v počtu 120 hodin na dobu 12 

měsíců. Celková cena za služby na objednávku podle této smlouvy tedy činí 102 000,- Kč bez DPH.  

 

4.3 Celková částka finančního limitu za průběžně poskytované služby a za služby na objednávku podle této 
smlouvy tedy činí 162 000,- Kč bez DPH, tj. 196 020,- Kč vč. DPH. 

 

4.4 Součástí ceny podle čl. 4.1 a 4.2 jsou veškeré náklady, práce, dodávky, oprávnění (licence), poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro řádné a úplné poskytování služeb včetně těch, které ve smlouvě výslovně uvedeny 
nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník a osoba poskytující služby s odbornou péčí podle smlouvy o nich ke 
dni nabytí účinnosti smlouvy při vynaložení úsilí, které lze spravedlivě požadovat, vědět měl nebo mohl vědět, 
že jsou k řádnému plnění služeb nezbytné. Tato cena je konečná a nepřekročitelná a je ji možné překročit 
pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 



 

 

 

 

 

- 3 – 

 

 

 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 1661/35 • 140 00  Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 

 

4.5 Cena za poskytnuté služby podle čl. 4.1 a 4.2 bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného zhotovitelem k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Jednotlivé faktury 
musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a rovněž i údaje podle § 435 občanského zákoníku. Nedílnou součástí faktury je seznam poskytnutých služeb 

a u služeb na objednávku také počet hodin k určení ceny podle čl. 4.2. 
 

4.6 V případě, že faktura vystavená podle čl. 4.5 nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž by se tak objednatel dostal do prodlení se 
zaplacením příslušné částky. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 
 

4.7 Faktury jsou splatné do čtrnácti (14) dnů po jejich prokazatelném doručení objednateli do jeho datové 
schránky. 

 

4.8 Ke splnění dluhu objednatele dojde odepsáním částky v české měně z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.  
 

4.9 Byla-li služba poskytnuta s vadami, je objednatel oprávněn postupovat podle čl. 4.6 a žádat slevu z ceny 

služby. 
 

4.10 V případě, že zhotovitel získá v průběhu trvání závazkového vztahu založeného touto smlouvou rozhodnutím 
správce daně status nespolehlivého plátce dle § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, uhradí objednatel daň 
z přidané hodnoty z poskytnutého plnění dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty přímo příslušnému 
správci daně namísto objednatele a následně uhradí zhotoviteli cenu sníženou o takto zaplacenou daň. 

5. ZVLÁŠTNÍ ZÁVAZKY  
5.1 Pokud by plněním podle této smlouvy vzniklo autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli licenci v rozsahu nezbytném pro 
řádné plnění této smlouvy. Objednatel je oprávněn užívat autorské dílo k jakémukoliv účelu, v neomezeném 
množstevním a územním rozsahu, a to všemi známými způsoby užití a s časovým rozsahem omezeným po 
dobu trvání majetkových autorských práv k takovému autorskému dílu. Součástí licence je též neomezené 
oprávnění objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla, zařazovat ho do děl 
souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv 
dalšího svolení zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění 
k užití třetí osobě postoupit. Licence k autorskému dílu je poskytována objednateli jako výhradní 
a neomezená; objednatel však není povinen tuto licenci využít. V případě počítačových programů se licence 

vztahuje ve stejném rozsahu na autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož o koncepční přípravné 
materiály, a to i na případné další verze počítačových programů upravené na základě této smlouvy. 

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si potřebné informace pro řádné plnění 
závazků podle této smlouvy. 

 



 

 

 

 

 

- 4 – 

 

 

 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 1661/35 • 140 00  Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 

6.2 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby dle čl. 3.4 bez nutnosti uzavření 
dodatku ke smlouvě, a to zasláním této změny do datové schránky druhé smluvní strany, jinak tato změna 
nemá vůči druhé smluvní straně právní účinky.   

 

6.3 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli potřebné přístupy ke svým webovým stránkám a bude též 
nápomocen při zpřístupnění potřebných přístupových hesel do systémů, u kterých požaduje od zhotovitele 

servisní podporu. 
 

6.4 Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter a žádná smluvní strana 

nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto informace nebo jakékoliv informace, které jsou 
obchodním tajemstvím druhé strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace 
využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této smlouvy a pěti let po jejím 
ukončení s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo 
příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné.  
 

6.5 Závazek mlčenlivosti podle čl. 6.4 se nevztahuje na sdělení obou stran činěná v souladu s plněním této smlouvy 

vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat 
z právních předpisů, příslušná strana uzavře s takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných informací.  
 

6.6 Závazek mlčenlivosti podle čl. 6. 4 je dále možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou 
smluvních stran. 

 

6.7 Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní 
údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu, po dobu nezbytně nutnou, a aby 
osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby 
byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré 
povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI JEJÍHO UKONČENÍ 
7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců anebo vyčerpáním celkového finančního limitu z této 

smlouvy ve výši 162 000,- Kč bez DPH, tj. 196 020,- Kč vč. DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve, 

nebude-li smlouva ukončena dříve způsobem stanoveným v čl. 7.3 až 7.7.  

  

7.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

7.3 Smlouva může být před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, ukončena: výpovědí, odstoupením nebo 

dohodou smluvních stran. 
 

7.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodů, a to s jednoměsíční výpovědní 
dobou, která začne běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní 
straně do její datové schránky. 



 

 

 

 

 

- 5 – 

 

 

 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 1661/35 • 140 00  Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 

 

7.5 Po dobu běhu výpovědní lhůty podle čl. 7.4 se vzájemné vztahy práva a povinnosti řídí plně touto smlouvou. 
 

7.6 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v občanském zákoníku. Odstoupení 
od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Takové odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno 
druhé smluvní straně do její datové schránky.  

 

7.7 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se 
však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami 
a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména 

občanským zákoníkem a autorským zákonem. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají 
přednost před žádnými ustanoveními zákona. 
 

8.2 Smluvní strany řeší spory ze smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, předají 
smluvní strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu se řídí místem sídla 
objednatele. 

 

8.3 Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána elektronicky. 
 

8.4 Smlouvu lze zrušit či měnit v písemné formě, a to v případě jejích změn formou vzestupně číslovaných dodatků 
ke smlouvě. 
 

8.5 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah smlouvy za 

určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující. 
 

 

Objednatel:       Zhotovitel:   

            

V Praze dne        V Praze dne             

            

            

        


